
DI
ST

RI
BU

CE

SMLOUVA

Č.Z S14 12 8120066729 II
LU

o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízeni určeného k dodávce elektrické energie

Smluvní strany

1) Provozovatel distribuční soustavy

obchodní firma: 
sídlo:
IČ: 24729035 
zápis v OR: 
licence:
registrace OTE: 
kontaktní údaje:

ČEZ Distribuce, a. s.
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
DIČ: CZ24729035
Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 
na distribuci elektřiny č. 121015583 
č. 715
adresa pro doručování: ...... ................. . . .... ......... ................................ 
...... ....... . .

kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce, a.s.:....... ...... ...... ....................... .............. 
................
webová adresa: ............................ . .
e-mail: ..............................
zastoupena: ...... .................................................................. . ...... .............................

.....................

dále jen „PDS"

a

2) Žadatel

obchodní firma: 
sídlo:
IČ: 65993390, 
kontaktní údaje:

zastoupena:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 140 00 
DIČ: CZ65993390
.......... . .... ................. ............... ......... . ......... ................ .......... 
............................................ ...... . . .  
...... .. ... .................................... ..........

dále jen „Žadatel1



Preambule

PDS a Žadatel uzavřeli dne 14, 8,2019 smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie číslo Z_S14_12_8120066729 {dále jen „Smlouva 2019" 
a „Přeložka EZU), Smlouva 2019 je jako příloha 6.1 nedílnou součástí této smlouvy.

2)
PDS a Žadatel uzavřeli dne 10. 6. 2021 dodatek č. 1 ke Smlouvě 2019 (dále jen „Dodatek č, 1"). 
Dodatek č. 1 je jako příloha Č. 2 nedílnou součástí této smlouvy.

3) w
PĎS a Žadatel konstatují, že dle článku II. Smlouvy 2019 věznění Dodatku č. 1 PDS nevyzval k uzavření 
konečné smlouvy ve sjednané lhíitě.

4 ) .
PDS a Žadatel ovšem shodně prohlašují, že mají zájem na realizaci práv a povinností dle Smlouvy 2019 
vězněn í Dodatku č. 1.

Předmět smlouvy

PDS a Žadatel tímto sjednávají stejná práva a povinnosti, které sjednali ve Smlouvě 2019 ve znění 
Dodatku čv 1, není-li dále uvedeno jinak. Plnění posky tnutá na základě Smlouvy 2019 ve znění Dodatku 
č. 1 platí jako plnění dle této smlouvy. Plnění týkající se předmětu této smlouvy poskytnutá od 15. 8. 
2022 do uzavření této smlouvy platí jako plnění dle této smlouvy.

2)
Učinit výzvu k uzavření konečné smlouvy je PDS oprávněn nejdéle do 18 měsíců od uzavření této 
smlouvy.

3)
Žadatel se zavazuje uhradit na základě této smlouvy Část zálohy na Přeložku EZ Ve výši 
24.139.500,-Kč, Záloha na Přeložku EZ bude následně sjednána v konečné smlouvě, a to ve výši 
kalkulace předpokládaných nákladů na realizaci Přeložky EZ po zajištění zhotovitele a upřesnění ceny 
hlavního materiálu dle zpracované projektové dokumentace Přeložky EZ. Pokud bude suma zálohy na 
Přeložku EZ dle této smlouvy nižší než suma zálohy na Přeložku EZ v konečné smlouvě, uhradí Žadatel 
bez zbytečného odkladu po uzavřeni konečné smlouvy PDS rozdíl.

Závěrečná ustanovení

1)
Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní stranapo 
jednom.

2)
Změnu této smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou; písemná forma se vyžaduje i pro 
zrušení smlouvy či vzdání se požadavku písemně formy,

3)
Fyzické osoby zastupující strany smlouvy tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny zastupovat jednotlivě 
strany smlouvy.



Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, což potvrzuji podpisy svých oprávněných zástupců.

4)

dne v Á /.!? ,A ? .9 ..L .é n e ...^ řP.:.

ČEZ Distribuce, a. s.

......... dno1

ČEZ Distribuce, a. s.

..........

...... ................. 
...... .................

.....................
. . . . . . ........... .. . . .. . . . . . .
........... ............. ..............
............................. ...... . . .  
....... ....... . . ......

.....

Ředitelství silnic a dálnic ČR

příloha č. 1:
smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie číslo Z_S14_12_8120066729

příloha č. 2:
dodatek č.1 ze dne 10. 6. 2021 ke smlouvě o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie číslo Z_S14_12_8120066729



DODATEK č, 1 KE SMLOUVĚ Ó SMLOUVĚ BUDOUCÍ O REALIZACI PŘELOŽKY 
DISTRIBUČNÍHO ZAŘÍZENÍ URČENÉHO KDODÁVCE ELEKTRICKÉ ENERGIE 
Č ,Z  S14_12_8120066729, UZAVŘENÉ NA ZÁKLADĚ ŽÁDOSTI O PŘELOŽKU 
Č .8120066729

Smluvní strany - ‘

1) Provozovatel distribuční soustavy

...

.. ........

................................................

. . .

............................... 
................................ 
.........  
....................

obchodní firma: 
sídlo:
IČ: 24729035 
zápis v OR: 
licence:
registrace OTE: 

' kontaktní údaje:

ČEZ Distribuce, a. s.
Děčín IV-P od mokly, Teplická 874/8,405 02 Děčín 
DIČ: CZ24729035 ■
Krajský soud v Ostí nad Labem, sp: zn, B 2145 
na distribuci elektřiny č. 121015583 :
6:715 -
adresa pro doručováni: ...... ................. . . .... ........................... 
.................... ....... ..

kontaktní, bezplatná línka'ČEZ Dist.......... ................................................ .............. 
........................................... . ..........................................: t
wobová adresa:. ...............................
. . ........................................................... . . ............................................
.................................. .................................................................. . ..................

.. .................................................

dále jen „PDS“

a

2) Žadatel

obchodní firma: 
•sídlo:
iČ: 65993390, 
kontaktní údaje:

zastoupena:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 140 00 
DIČ: CZ65993390
............... ......................................... . ............... 
. . . . ................................... . . ............. . . 
...... ..... ..............................................

dále jen „Žadatel"

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o ' smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie č; Z_S14_12_812Q066729, uzavřené na 
.základě žádostí o přeložku č. 8120066729 (dále jen dodatek). ’

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

1) PDS a Žadatel uzavřeli dne 14. 8. 2019 smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie číslo. Z_S 14_12_8120066729 
(dále jen „Smlouva" a „Přeložka EZ“). * • /

2) Předpokladem rea lizac i Přeložky EZ je realizace přeložky stávajícího VTL plynovodu DN 
200 ve vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ 27295567. Jedná se o VTL plynovod 
q. 00002Q3 Volfartíce-Česka Lípa. Přeložka se provede ve.staničenl silnice 1/9 km 9,550-10,430 
(dále jen „Přeložka PZ"), V  podrobnostech se ohledně Přeložky PZ odkazuje ná vymezeni SO



503 v souhrnné technické zprávě Žadatele ž 11/2019 na akci 1/9 Dubice -  Dolní Libava -  
(Sosnová 11/262), aktualizace DÚR, kterou mají obě srnluvnl strany k dispozici.

3) Z  důvodu vzájemné věcné a Časové podmíněnosti á provázanosti Přeložky EZ a Přeložky PZ 
se smluvní strany dohodly, že Přeložku PZ, která je stejně jako Přeložili EZ vyvólána_stavbou 
Žadatele, obstaré za dále uvedených podmínek svým jménem. PDS, a to-na Učet Žadatefe. 
Není-li dohodnuto jinak, uplatní; se na právní vztah ohledně Přeložky PZ ustanovení 

' občanského zákoníku o příkazu. ’ j

PĎS:
II. PŘELOŽKA PZ

1) Podá odpovídající žádost o přeložku PZ ve smyslu § 70 energetického .zákona.

2) S  odbornou 'péčí obstará po dohodě s vlastníkem PZ .vše potřebné pro řádném provedení 
Přeložky PZ. PĎS Vnení povinen obstarat Přeložku PZ osobně, resp. PDS jé oprávněn svěřit 
obstarání Přeložky PZ ? části nebo zcela třetí osobě či osobám, přičemž odpovídá pouze za 
Škodu, kterou způsobí chybnou volbou třetí osoby; to neplatí, pokud PDS nejednal v zájmu 
Žadatele.

3) PDS podá Žadateli na jeho žádost zprávy o postupu‘plněni a  vyžádá si součinnost a pokyny 
Žadatele nezbytné pro obstaráni Přeložky PZ.

4) PĎS má právo na úhradu nezbytně nutných nákladů, které vynaloží na obstarání Přeložky 
PZ. Ohledně .těchto nákladů platí obdobně režim Ustanovení § 70 odst, 2 poslední věta 
energetického zákona. PDS má právo požadovat zálohu na náklady ná obstaráni Přeložky PZ 
v jejich odhadované '/ýéi 11.450.QOQ;- Kč bez DPH (slovy: jedenáct milionů čtyři sta padesát 
tisic), a to na základě zálohové faktury. PDS nenáleží za obstarání Přeložky PZ odměna.

5) Bez zbytečného odkladu po obstaráni Přeložky PZ, což pro účely tohoto bodu zahrnuje
rovněž zajištění a vyúčtování věcných břemen pro přě|ožené' PZ, vyúčtuje PDS Zálohu na 
náklady. Strany konstatují,'že náhrada nákladů ha obstarání Přeložky PZ hrazená Žadatelem 
PDS na základě této smlouvy představuje .zdanitelně plnění dle zákona o dani z přidané 
hodnoty a při vyúčtování, jakož i při platbě zálohy na náklady na obstarání Přeložky, PZ bude 
postupováno v souladu s uvedeným právním přepisem;. :,

Žadatel: ’

1) Uhradí zálohu na náklady na obstáráňí Přetožky.PZ v odhadované výši 11.450.000,- Kč bez 
DPH, a to na základě zálohové faktury PDS. ■ '

2) Poskytne PDS nezbytnou součinnost á pokyny pro obstarání Přeložky PZ. Odpovídá zá 
správnost svých pokynů; které PDS není oprávněn posuzovat, ledaže jsou v rozporu s právními \

. předpisy. Vystaví včas PDS; plnou;moc s odpovídajícím obsahem a v nezbytné formě, bude-li 
pro obstarání Přeložky PZ nezbytná.

3) Dovoluje PDS, aby svěřil obstaráni Přeložky PZ z  části nebo zcela třetí osobě či osobám.
PDS je vždy povinen, při volbětřetí osoby postupovat s odbornou ;péčf a je povinen jednat 
v zájmu Žadatele. . ' *

4) Uhradí PDSnezbytně nutné náklady,- které PDS vynaložil na obstaráni Přejdžky PZ. Ohledně 
těchto nákladů platí obdobné režim ustanovení § 70 odst 2 poslední věta energetického

: zákona. Při hrazení nákladů na obstarání Přeložky, jakož i zálohy na tyto náldady, bude 
postupovat v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty.

5} Zavazuje se nahradit PĎS, případnou škodu , a náklady , které PDS účelně "vynaloží při 
obstarávání Přeložky PZ, pokud k obstarání Přeložky PZ nedojde, ledaže byl nezdar způsoben 
tím, že PDS porušil své povinnosti. Tato povinnost platí i pokud Žadatel ukončí tuto smlouvu,



ledaže k ukončeni této smlouvy došlo z důvodu, že PDS porušil podstatným způsobem své 
povinnosti. -

Sooiečné:

1) Tam, kde Smlouva uvádí pojem „přeložka" bez specifikace,■ platí, že se jedná ó Přeložku EZ.

III. SOUVISEJÍCÍ ZMĚNY SMLOUVY
v  ■ ■ ■ ■ . ) ■
Článek II. nečíslovaný odstavec druhý Smlouvy se měn! takto:1 -

„Provozovatel je povinen učinit'uvedenou výzvu nejpozději do 30 dnů od (i) špiněni veškerých 
podiíiEnek stanovených.příslušnými právními předpisy pro zahájeni stavby Přeložky EZ 
a Přeložky PZ, (ii) zajištění zhotovitele Přeložky EZ a Přeložky, PZ a (iii) uzavření všéch smluV 
o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle energetického zákona nebo smluv 
o zřízení věcného břemene dle energetického zákona s vlastníky nemovitých věcí dotčených 
stavbou Přeložky'EZ a Přeložky PZ, nejdéle však do 36 měsíců od uzavření této smlouvy, 
nedohodnou-!] se provozovatel s Žadatelerh na prodloužení této lhůty. Nedojde-li k uzavření 
všech smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle energetického zákona 
nebo smluv o zřízení věcného břemeně dle energetického zákona s vlastníky nemovitých věcí 
dotčených stavbou Přeložky EZ a / nebo/Přeložky PZ, ačkoli o to provozovatel řádně usiloval, je 
provozovatel oprávněn.požadovat* aby chybějící věcná břemena nezbytná k realizaci Přeložky 
EZ jeho jménem a í  nebo chybějící věcná břemena nezbytná k obstarání Přeložky PZ jménem 
vlastníka PZ zajistil žadatel, Ode dne doručení žádosti dle předchozí věty do dnétprpkázánf 
zajištěni předmětných věcných břemen žadatelem se provozovateli staví naposledy uvedená 
lhůta pro učinění uvedené výzvy."

2) :
Článek II. nečíslovaný odstavec třetí Smlouvy se meni takto:

„V konečné smlouvě se provozovatel zaváže zajistit realizaci Přeložky-EZ a obstarat realizaci 
přeložky PZ do 12 měsíců po uzavření konečné smlouvy o úhradě nákladů na Přeložku'EZ, po 
vlastní úhradě zálohově platby na náklady Přeložky EZ a zálohové platby na náklady obstarání 
Přeložky PZ a po úspěšném předání a převzetí staveniště (za předpokladu vhodných 
klimatických podmínek)." ■ .

3)
Ve zbývající částí se Smlouva nemění, přičemž bude vykládána a plněna v souladu s tímto 
dodatkem tak, aby došlo k řádné realizaci Přeložky EZ a Přeložky PZ.

i IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tento dodatek je uzavřen dnem, kdy Žadatel (příjemce návrhu dodatku) doručí včas PDS 
(navrhovateli) svůj' souhlas s obsahem návrhů dodatku vyjádřený tím. Že Žadatel připojí ná 
návrh dodatku svůj podpis. Žadatel přijme návrh dodatku včas, jestliže doručí svůj souhlas PDS 
ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byl doručen návrh dodatku ze strany PDS, jinak návrh dodatku 
zaniká.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech,’ z  nichž po podpisu obdrží každá smluvní 
strana po jednom.

, 3) Změnu dodatku resp. Smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou" formou; písemná forma 
sé vyžaduje i pra' zrušení dodatku či vzdání se požadavku písemné formy.

4) Fyzické osoby jednající za strany dodatku tímto .prohlašují, že jsou plné Oprávněhy jednat za 
jednotlivé strany'dodatku. v ' 1



jejich pravé, a svobodné vůle, což potvrzuji podpisy svých oprávněných zástupců.
a. je výrazem

dne. . 2.8 -06- 2021 . ..............................................

............... ........ . . ....................

..........

........... ................ 
..............................

..........
.

................................. 
.................................

..



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávěOvěřuji pod pořadovým číslem 139755153-312648-210701132314, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.Zajíšťovací prvek: Bez zajištěníSubjekt, který konverzi provedl: Ředitelství silnic a dálnic ČR  Datum vyhotovení doložky: 01.07,2021



Chráněné

S M L O U V A
číslo: Z_S14_12_8120066729

o sm louvě budoucí d realizaci přeložky distribučního zařízeni určeného k  dodávce elektrické energie, 
uzavřené podle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník vě zněni pozdějších předpisů (dále 
jen ,,OZ') a v souladu s § 47 zákona č, 458/2000 Sb,, o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „energetický zákon).

I. SMLUVNÍ STRANY

PROVOZOVATEL:
ČEZ Distribuce, a. s„ IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,405 02 Děčín
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostí nad Labem, oddíl B, vložka 2145
s předmětem podnikáni (mimo jiné) -  distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spojení: .......................... . .... .................................. .........................
zastoupena ...... ................................... ............................. ............... ...... .....................
.............. ....................

Kontaktní údaje:
Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a,s„ Plzeň, Guidenerova 2577/19, PSČ  326 00
Kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce:.......................................... ................................................
................................ .........................................

ŽADATEL:

Ředitelství silníc a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, DIČ CZ6599339Q 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha-Nusle, PSČ 140 00,

Zástupce: ...... ......... ..............................
Oprávněn jednat ve věci této zakázky........ ..... .............................................. 
(dále jen „žadatel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Žadatel se zavazuje na základě písemné výzvy od provozovatele do 30 dnů od jejího doručení uzavřít 
konečnou smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízeni určeného k dodávce elektrické energie (dále 
jen „ konečná smlouva"), ve smyslu stanoviska provozovatele ze dne 11. 03, 2019 ev. Č. 8120066729 na 
stavbu 1/9 Dubice -  Dolní Ltbchava ( Sosnová -11(262) (dále jen „přeložka").

Provozovatel je povinen učinit uvedenou výzvu nejppzději do 30 dnů od (i) splnění veškerých podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy pro zahájení stavby přeložky, (ii) zajištění zhotovitele přeložky a 
(ilí) uzavřen (všech smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene s vlastníky nemovitých věcí

STRANA 1/4SKUPINA ČEZ



Chrůněfiě

dotčených stavbou přeložky vprípadě, že provozovatel bude povinen v souvls|ostís přeložkou zřídit táta 
věcná břemena podle § 25 pdsi 4 energetického zákona; nejdéle véak do dvou let od uzavřeni této smlouvy, 
nedohodnou-li se provozovatel s  'žadatelem na p.radloUzehítétb Ihůty.

V  konečné smlouvě sě provozovatel zaváže zajistit realizaci přeložky do 12 měsíců ,po uzavření konečné 
smlouvy o úhradě nákladů na přeložku, po vlaétrtl- úhradě zálohové platby na tyto ňákfgdy a po úspěšném 
předání a převzetí staveniště (za před pokta d u vh odných■ k! imatie kýchpo d m Inek).

III. PRÁVA Á POVÍNNQSTI SMLUVNÍCH STRAN

a) PROVOZOVATEL:
1. Zajisti zpracování projektové dokumentace (dálé též jen UPD“) na danou-přeložku V rozsahu stanovaného 

technického řešení ,dle stanoviska provozovatele, jehož ev. č. je .uvedeno v čí. I) této smlouvy*
2. Zajisti nutnou inženýrskou činnost souvrsejícl s projektem Vč. zajištění potřebného póvůlěhf pódia

stavebního.zákona. Provozovatel Je-vázán povinnostf realizace přeložky pauze za předpokladu, žene  
k navrženému technickému řešeni podaří získat potřebné povoleni podle stavébního zákbria (vyjma 
případů, kdy se .na základě stavebního zákona toto povoleni nevyžaduje),

3. Zajistit dodavaíelepřéložky.
4. Výše nákladů žadatele obsažených v konečné smiquvěse bude ffdlťtěmitb zásadami:-

Na zakládá,-zákona č. 458/2000 Sb. §47 ve znění pozdějších předpisů provozovatel zajíéíí realizaci 
přeložky na. náklady žadatele.
Předběžný odhad celkových reá[izáčníčh nákladú přeložky činí 27.Í15.000,00 Kč {bez DPH), 
Předpokládané nákiady (běz DPHJápójené s realizací přeložky, budou vyčíslený po zajištění zhotovitele a 
upřesnění děny hlavního materiálu dlé zpracované projektové dokumentace ve smlouvě o ,realizaci 

přélbžfty. Skutečné náklady budou vyúčtovány po UkohSent samotné realizace přeložky a pó-provedení 
vkladu případných věcných břemen.- (služebností) podle energetického zákona (dále jen „věcné 
břemeno") k přeložkou dotčeným nemovitým' věcem-. V případě nutnosti zřízení věcných břemen 
vyvolánýchpřelpžkou rnůžebýt zálohová platba na realizaci přeložky rozdělena žq účelem samostatného 
vyúčtování nákladů ‘na tato-Věchá břeměna.

5. Zajistí uzavření -smluv- o budoucích smlouvách'o zřízení věcného břemene s vlastníky nemovitých věcí 
dotčených’stavbou přeložky v případě’, 'žeprovozovatel budepovihen v souyislóstis přeložkou zřídit :iátů. 

věcná břemena, podle. § 25 odst 4 energetického zákona.
6. Po podeps_ání kbnečhé smlouvy a úhradě zálohy pa nákiady realizace přeložky .žadatelem zaj).stí realizaci 

'stavby přeložky.
7. Zjistí-li-provozováte!, že přéložku nehl možné za původních předpokládaných podmínek provést, oznámí 

tuto skutečnost bezodkladně žadateli společně s předložením návrhu dodatku k této smlouvě, případně 
s návrhem jiného řešení. Nepřijeti návrhu, smfuvňlho dodatku dle předchozí: věty žadatelem vě Ehůtě 
stanovené' provozovatelem, která.nesnrďbýt kratší, ják 30 dhů^zakíádápráVP provozovatele odstoupit Od 

této-smlouvy.

SKUPINA ČEZ STRANA 2/4



■Chráně^

ti): ŽADATEL:.

1. ŽaVaztíJé se poskytnout za provozovatelem stanovených podmfflek nezbytnou součinnost a podklady pro 
■zhotovení PD.

2. Jé povinen přijmout od provozovatele nabídku (návrh)' konečné smlouvy ve IhůíĚ do 30 dnů od jejího 
doražení, pokud její- obsah nebude odporovat ujednáním této smlouvy, Přijetím nabídky dlé předchozí 
věty se rozumí zpětné doručení1 jednoho vyhotovení kopečně smlouvy pódepsané žadatelem 
provozovateli bez učiněni jakýchkoliv dodatkůneboadchylek od obsahu nabídky*
Odfučení vyhotovení konečné srníouvy s jakýmkoli dodatkem nebo odchylkou byt" i, takoyoú, která' 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření konečné smlouvy a žadatel bude 
povinen nahraditprovdzovatéli škodu vzniklou v důsledku neuzavření konečňá smlouvy..

3. P.okud-.-žadatel v průběhu zpracování s vůj požadavek zruší nebo neuzavře ve IhĎtě uvedené v bodě-2. 
konečnou sřnÉouvu na realizaci přeložky, uhradí, posud Vzniklé' či konečné náklady zar zpracování 
projektové dokumentace a n,a inženýrskou Činnost ná základě předložené faktury. Předběžný odhad 
délkové ceny za Zpracování projektové dokumentace-.a inženýrskou Činnost člnňí 4.094;55p,po,- Kč. 
Konečná, cena za. PĎ bude Stanovená na základě .součtu ceny .za žprácbvánf technické části PD a 
kalkulace ceny za uzavření nežbytňýqh.smluv o budoucích smlouvách na zřízení věcného břemene na 
přeložkou dotčených hémovitých věcech, vč. uhrazených správních poplatků a nákladů fta potřebné 
geodetické práce v rémcszprace.vání PĎ,

4. Je povinen poskytnout' provozovateli pa jeho. žádost veškerou součinnost fl) při Získávám" všech 
veřejnoprávních souhlasů, povolení nebo jakých jiných rozhodnutí vyžadovaných platnými právními 
předpisy v souvislosti s realizací přeložky; a dáié ,(ii) pří zřizování věcných břemen ve prospěch 
provozovatele zatěžujíc] nemovitosti do.tfiené stavbou přeložky v případě, .že provozovatel bude povinen 
v souvíšlosfiš přeložkou ;ďídit-tato Věcná břemena podle § 25 odst 4 energetického zákona.

5. Na nemovitých věcech ve vlastnictví žadatele dotčených stanoveným technickým řešením přeložky dle 
stanoviska provozovatele, jehož ev. Či je dvéderio v 61.. JI této smlouvy, umožní zřízení věcného břemene 
za TrnahÉní náhradu dle zněni zákona 151/19S7 $b.-a.sDUviSéjíeTch předpisů, v platném-znění. Smlouva 
O; budoucí .smlouvě na zřízení Věcného břemene bude s.žadatélem uzavřena v průběhu projekčních prací 
před uzavřením konečné smlouvy,

6. Je- povinen se v rámci konečně; smlouvy zavázat, na svůj náklad v nezbytně nutném .rozsahu- k vyklizeni 
a přlprávě prostor pro stavbu přeložKy ná svých nemovitých Věcech,

Smluvní strany se dohodly, že budou Qčinriě -spolupracovat při přípravě f realizaci celé. stavby přeložky.
Žárové K se zavazuji vzájemně se-informovat o všech -skutečnostech majících vliv ná závazky dohodnuté
vTěto smlouvě.

|V; STRANY KONEČNÉ SMLOUVY

1. Žadatel má právo jednostranné dle svého výhradního .uvážení stanovit, že stranou konečné smlouvy 
bude vedle žadatele a poskytovatele-rovněž zhotovitel Silniční stavby; v jejíž souvislosti bude prováděna 
přeložka .(dále jen „zhotovitel stavby''), a ózháirrit provozovateli bez zbytečného odkladu nážév a 
id aniifik acní ;číšlo zh otpvítele stavby.



Chráněné

2. V  případě, že stranou konečné smlouvy má být i zhotovitel stavby, zavazuje se žadatel zajistit, aby 
zhotovitel stavby řádně a včas plnil povinnosti uvedené v článku III, části ŽADATEL, odst. 1., 2., 3., 4. a 
6. této smlouvy. Žadatel se ve smyslu § 1769 druhá věta OZ zavazuje nahradit provozovateli náklady 
uvedené v článku III, části ŽADATEL, odst. 3 této smlouvy, a dále škodu, kterou provozovatel utrpí, 
pokud zhotovitel stavby řádně a včas nesplní výše uvedené povinnosti.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rámcovou smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná 
i pro právni úkony směřující ke zrušení této smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu za jednotlivé smluvní strany uzavírají, tímto prohlašuji, že jsou plně 

oprávněny k jejímu platnému uzavřeni.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu.

6. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a jejím jednotlivým 
ustanovením rozumí. Dále prohlašuji, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité 
a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolné, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadné 
jednostranné nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V ......................... dne

ČEZ Distribuce, a. s.

1 9 - 08-2019

STRANA 4/4


